
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29»

«^/* » 2025 г.

ПРИКАЗ

Донецк

О проведении «Дня охраны труда» в ГКОУ «Донецкая СШИ № 29»

В рамках проведения Всемирного Дня охраны труда 28 апреля 2025 года, 
посвященного теме «Революция в области охраны труда: роль искусственного интеллекта 
и цифровизации на рабочих местах», в целях сохранения жизни и здоровья участников 
образовательного процесса, предотвращения, несчастных случаев и профзаболеваний на 
рабочих местах, пропаганды охраны труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению Дня охраны труда в 2025 году в 
ГКОУ «Донецкая СШИ № 29»:

- Председатель директор Акрытова З.В.
- Заместитель председателя учитель Сорочка Е.В.
- Члены оргкомитета:

Учитель Марченко И.А.
Учитель Черенкова Т.С. 
Учитель, председатель ПК Жулина Н.Н.

2. Утвердить план проведения Дня охраны труда (Приложение 1).
3. Возложить организационное обеспечение проведения «Дня охраны труда» на 

ответственное лицо за охрану труда в ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» Сорочку Е.В.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.В. Акрытова



Приложение к приказу № '
от f*/ «о проведении
«Дня охраны труда» в ГКОУ 
«Донецкая СШИ № 29»

План мероприятий
по подготовке и проведению Дня охраны труда под девизом

«Революция в области охраны труда: роль искусственного интеллекта и цифровизации на 
рабочих местах»

№ 
п/п

Содержание мероприятия Сроки Ответственные

1 Приказ о подготовке к проведению Дня 
охраны труда

Акрытова З.В.

2 Создание оргкомитета до 14.04.2025 Жулина Н.Н.
3 Разработка плана мероприятий по 

подготовке и проведению Дня охраны 
труда

до 16.04.2025 Сорочка Е.В.

4 Обсуждение и утверждение Плана 
мероприятий на заседании оргкомитета.

17.04.2025 члены 
оргкомитета

5 Распространить на сайте ВК план 
мероприятий по подготовке и проведению 
Дня охраны труда

до 21.04.2025 Юрченко К.Ю.

6 Распространить на сайте ВК Обращение 
Союза Организаций Профсоюзов 
«Федерация профессиональных союзов 
Донецкой Народной Республики» к 
руководителям предприятия, учреждений, 
организаций, трудовым коллективам.

до 24.04.2025 Юрченко К.Ю.

7 Круглый стол «Коллективный договор - 
залог развития и социальной стабильности 
предприятий»

23.04.2025 Жулина Н.Н.

Семинар «Революция в области охраны 
труда: роль искусственного интеллекта и 
цифровизации на рабочих местах»

24.04.2025 Сорочка Е.В.

8 Проведение проверок состояния охраны 
труда в ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с 
рассмотрением результатов на совещании 
постоянно действующей комиссии по 
охране труда

28.04.2025 Акрытова З.В.

9 Проведение смотра-конкурса по охране 
труда в номинациях:
- «Лучший представитель Профсоюза по 
вопросам охраны труда»;
- «Лучшее рабочее место»;
- «Лучший по профессии».

28.04.2025 члены 
оргкомитета

10 Оформление стендов по охране труда до 25.04.2025 Сорочка Е.В.
И Проведение викторин по охране труда 23.04.2025 учителя 

трудового 
обучения и ОСЖ



12 Проведение конкурса детских рисунков по 
охране труда

до 25.04.2025 классные 
руководители

13 Проведение мероприятий: игр, викторин, 
конкурсов, КВН и т.д. на знание вопросов 
охраны труда и безопасности 
жизнедеятельности

22.04.2025-
24.04.2025

классные 
руководители

14 Подготовка материалов об итогах 
проведения мероприятий по случаю Дня 
охраны труда

29.04.2025 Сорочка Е.В.

15 Предоставление подготовленных 
материалов в ФП ДНР

30.04.2025 Жулина Н.Н.


